
 

３ 福 事 研 第 １ ０ 号 

令和３年１１月１０日 

 

学 校 長 様 

教 育 関 係 者 様 

 

福岡県小中特別支援学校事務職員研究会   

会  長  吉 備 昌 彦  

 

 

第２４回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会の開催について(第一次案内) 

 

 

 晩秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本

会の研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、「第２４回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会」を別紙要項のとおり開催することとな

りました。なお、本年度につきましては新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、オンライ

ン形式にて開催いたします。 

つきましては、公務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴所属職員の参加につきまして、特段のご配慮

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、福岡県教育委員会、福岡市教育委員会及び北九州市教育委員会の後援につきましては現在

申請中ですが、日程の告知を急ぐため、予定として表示させていただきました。また、参加の手続

き等につきましては、後日改めて第二次案内としてお知らせいたします。 

  



 

福事研のミッション 
－ 子どもたちが夢を抱き、将来に向かってはばたける学校づくり － 

 

２０２１（令和３）年度 

第 ２ ４回福岡県小中特別支援学校事務職員研究大会 開催要項（第一次案内） 
 

 

１ 大会テーマ  子どもたちの育ちにつながる事務職員であるために 

    
２ 目 的  これからの公教育がめざす方向性の中で、学校事務職員が果たすべき役割を 

確認するとともに、各地区の事務実践の交流を通じて、県内学校事務職員の 

課題と展望を考えます。 

    
３ 主 催  福岡県小中特別支援学校事務職員研究会 

    
４ 後 援  福岡県教育委員会 ／ 福岡市教育委員会 ／ 北九州市教育委員会 （予定） 

    
５ 期 日  令和４年２月４日（金曜日） 受付 12：30 ～  

    
６ 開 催 方 法  オンライン開催（ＺＯＯＭミーティング、ＺＯＯＭウェビナー） 

    
７ 参 加 者  市町村立学校事務職員、教育委員会事務局職員及び教育関係機関職員 

    
８ 日 程   

 12:30  13:00 13:10     14:40   15:00      16:30   

  

一部受付 

オ
リ
エ
ン 

テ
ー
シ
ョ
ン 

分科会（一部） 

第１・第２分科会 

二部受付 

休憩 

分科会（二部） 

第３・第４分科会 

 

    
９ 分 科 会   

 区 分 内     容 定員 

 

一
部 

第１ 

分科会 

こちら福事研 お悩み相談室 

     ～みんなで解決して より良い学校を～ ２０人 

   ＺＯＯＭミーティング 

 第２ 

分科会 

学校の備品を把握・活用できていますか？ 

～子どもたちの学びの充実につながるためにできることは～ 制限なし 

 ＺＯＯＭウェビナー 

 

二
部 

第３ 

分科会 

魅力的な事務職員って何？ 

～参考例 標準表別表第二（文科省通知）って見たことある？～ ５０人 

 ＺＯＯＭミーティング 

 第４ 

分科会 

教えて先生！記憶に残る事務職員 

～教職員へのインタビューから考える 事務職員ができること～ 制限なし 

 ＺＯＯＭウェビナー 
 

※ 分科会概要、参加の手続き等については、後日、第二次案内にてお知らせします。 

本年度は新型コロナウイルス感染症の拡大防止等を鑑みて、オンラインでの開催を計画いたしました。

そのため例年とは異なり、大会を一部と二部に分け、それぞれ２つの分科会から選択し、ご参加いただく

ことが可能となりました。また、定員を設定している分科会への参加を希望される方は、二次案内が届き

ましたら、お早めに申込手続きをお済ませください。 

  運営の都合上、県外参加者については、第２・第４分科会のみ参加可能とします。ご了承ください 


